令和  ５年  ８月吉日

事業主各位

                        （一社）全国基礎工事業団体連合会

                  近 畿 基 礎 工 業 協 同 組 合

 ＴＥＬ06-6730-7870

｢基礎杭溶接管理技術者｣講習会開催のご案内

 基礎杭打設時における溶接及び関連作業の監督指導、現場管理、施工記録者の作成など

を行うには、基礎杭溶接管理技術者（日溶協規格ＷＥＳ 7601、昭和５６年１２月発足）の

資格が必要です。

 この度、標記講習会を下記により開催しますので担当者の方々に受講方ご配慮いただき

ますようご案内申し上げます。

 なお、基礎杭溶接管理技術者の駐在を規定している仕様書は下記の通りです。（基礎杭

溶接管理技術者は、溶接業務はできません。）

1．  国土交通省＝公共建築工事標準仕様書

2．  （公社）日本道路協会＝道路橋示方書・同解説

3．  （独）都市再生機構＝公共住宅建設工事共通仕様書の都市再生機構工事特記基準

4．  （一社）鋼管杭・鋼矢板技術協会＝鋼管杭―その設計

記

1、開催日時   2023 年 11 月 4 日 (土 ) 9：15～17：00、11 月 5 日 (日 ) 9：00～17：00

        （新規の方は２日間共、更新の方は 11 月 5 日のみ受講）

2、開催場所   大阪科学技術センター

        大阪市西区靱本町 1－8－4 TEL 06（6443）5324

3、受講資格   新規受講者の方は下記条件となっています、

        イ、年齢２１才以上、

        ロ、経験３年以上（大学理工卒１年以上）

          ※経験年数とは、基礎杭溶接業務に従事した期間

4、受 講 料  新規受講者  ３６ ,７４０円 (税込 )

       更新受講者  ２６ ,１８０円 (税込）（2023･11/12 期限到来者）

5、定  員  ６０名（新規３０名、更新３０名）

  主  催  基礎杭溶接管理技術委員会

        構成団体   ①（一社）日本溶接協会

              ②（一社）鋼管杭・鋼矢板技術協会

              ③（一社）コンクリートパイル・ポール協会

              ④（一社）全国基礎工事業団体連合会（略称：全基連）

             （全基連が講習会実施団体になっています。）

以  上

近畿基礎工業協同組合宛

(組合 FAX：06-6730-7871 又は  E-mail：kinki0017@air.ocn.ne.jp）

        「基礎杭溶接管理技術者」講習会申込書

 *この申込書の締め切りは 9 月 1 日（金）です。

  *この申込書の締め切り後、順次受講申込書をメールにてお送りいたします。

会社名

住 所  〒

部署・担当者   E-mail

ＴＥＬ   ＦＡＸ

受講者  新規        名  更新          名